## PSALMUS LXXXIV.

In finem filii Core.

Benedixisti, Domine, terram tuam, avertisti capiavitatem Jacob. Remisisti iniquitatem plebis tuae, operuisti omnia peccata eorum. Mitigasti omnem iram tuam, avertisti ab ira indignationis tuae. Converte nos, Deus salutaris noster, et averte iram tuam a nobis. Nunquid in aeternum irasceris nobis, aut extenderes iram tuam a generatione in generationem? Deus, tu conversus rifi-

(a) sic. corrupte.

A cabis nos, et plebs tua latabitur in te. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam, et salutare tuum a nobis. Audiam quid loquatur in me Dominus Deus, quoniam loquetur pacem in plebem suam. Et super sanctos suos, et in eos qui convertuntur ad cor. Verumtamen prope timentes eum salutare ipsius, ut inhabitet gloria in terra nostra. Misericordia et veritas obviaverunt sibi, justitia et pax osculantur sunt. Veritas de terra orta est, et justitia de celo prospexit. Etenim Dominus dabit benignitatem, et terra nostra dabit fructum suum. Justitia ante eum ambulabit, et ponet in via gressus suos.

## COMMENTARIUM.

Octagesimus quartus psalmus nihilominus Core filii applicatur. Core filii sunt, quibus pater ignem alienum in altare volens ponere tollitur, et pater Christus per gratiam condonatur. Sicut enim illius ignis libido est contra Deum et contra Moysen, id est, contra Legem vadens; ita hujus ignis, corda credentium in amplexu misericordie et veritatis excitat, ita ut justitia et pax osculentur se. Quando autem ista gressa sint, si requiris ausulta. Quando benedixit Dominus terram suam adventu suo, tunc avertit caput opitatem Jacob. Tunc remisit impietatem plebis suae, mitigavit omnem iram suam, et avertit a nobis iram indignationis suae. Ostendens nobis misericordiam suam, et salutare suum in Christo dans nobis. Audiamus quid loquatur, qui venit et benedixit terram suam: Pacem meam, inquit, do vobis (Joan. xi. 28). Ecce sic loquitur pacem in plebem suam: primo super sanctos, id est, super apostolos. Post haec super eos qui per apostolos convertuntur ad eum. Prorope est enim timentibus Deum salutare ipsius, si inhabaverit gloria, id est, Spiritus sanctus, in terra nostra, id est, in corporibus nostris, quo habitante, misericordia et veritas occurront sibi in nobis charis amplexibus. Justitia vero et pax osculantur se. Quae veritas, quae est Christus, de terra, id est, de Maria, orta est, et ita justo hoc iudicio factum est, quod cuncti fieret docebamus, quod justitia de celo prospexit. Cum Dominus daret hanc benedictionem Mariæ, in qua quasi terra nostra, ex nostra utique materia, fructum suum. Suum utique hominem perfectum, ex semine David secundum carnem, ante quem iustitia ambulavit in Joanne Baptista, ut ita poneret iram via gressus suos, ut ipse esset vox Isaiæ vaticinatio: Promissa, qua clamaret in deserto hujus seculi: Parate vias Domini, rectas facite semitas Dei nostri (Isa. xi.). Nam et Zacharias sic dicit Joanni: Tu quid es, puer, propheta Altissimi vocaberis; præbis enim a faciem Domini, parare vias ejus (Luc. 1). In ipso ergo iustitia ante eum ambulavit, ut ipsa iustitia per Christum poneret in viam qua iretur ad celos gressus suos, ut sequamur vestigia ejus qui peccatum non fecerit, nec inventus est dolus in ore ejus; ipsi gloria in secula seculorum. Amen.